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24. veebruaril, Eesti Vabariigi aastapäeval anti  
Albu mõisas Tõnu Õnnepalule üle 33. A. H. 
Tammsaare nimeline kirjanduspreemia. Kirjani-
kuga olid kohtumas tema loomingu austajad. Tõnu 
Õnnepalu tutvustas oma loomingut, nii luulet kui 
proosat, rääkis oma teoste valmimise köögipoo-
lest ning elust ja inimestest. Kohtumine oli soe ja 
südamlik, sest kirjanik ise on väga positiivse 
ellusuhtumisega.

Noorte preemia pälvisid sel aastal vanemas 
vanuserühmas Triin Väisanen ja nooremas rühmas 
Mare Laube.

Rõõmu valmistas Gerli Padari kontsert. Oma 
siiruse ja südamlikkusega võlus ta kuulajate 
südamed. Pea igal laulul oli oma saamislugu, mida 
Gerli oskas humoorikalt tutvustada.

Kirjaniku head mõtted peas ja Gerli kaunid 
viisid südames lõppes Albu valla rahva vabariigi 
sünnipäevapidu.

SILVI VÄINSALU,  Albu raamatukogu juhataja

25. veebruaril toimunud vallavoli- ja puhkekeskus peab suutma valla - Albu Põhikooli tütarlaste käsitöö-
kogu istungil võeti vastu 2010. aasta eel- kassasse tuua 1,4 miljonit krooni, ja kunstiklasside renoveerimine koos 
arve, mille suurus on ligi 29 miljonit millega suudetakse ära katta kõik kes- uue mööbli soetamisega
krooni. kuse kulud.. Albu Toiduait peab tooma Selle aasta eelarves on ettevõtlus-

Suurimad tuluallikad vallaeelarves valla kassasse 2,2 miljonit, Ahula Sot- toetuse summad kasvanud kaks korda, et 
on järgmised: siaalne Varjupaik 0,9 miljonit, karjääri toetada uute ettevõtete loomist valda. 

- üksikisiku tulumaks 7,9 miljonit majandamine  miljon krooni. Suurendatud on sotsiaaltoetusi, et tagada 
krooni Lisaks neile tuludele peavad meie praegusel keerulisel ajal perede toime-

- valla majandustegevusest ca 7 valla asutused andma elanikele heal tulek.
miljonit krooni tasemel erinevaid avalikke teenuseid. Eelarves on toetused traditsiooniliste 

- Euroopa Liidu toetus Albu Rah- Tähtsamad investeeringud ja tege- kultuuri- ja spordiürituste läbiviimiseks. 
vamaja renoveerimiseks 5,0 miljonit mised 2010. aastal on järgmised: Eelarves on ka toetus Leho Pendile 12 
krooni - Albu Rahvamaja renoveerimine 000 krooni, mis eraldatakse Eesti Tõs-

- maamaks 1,1 miljonit krooni 30. septembriks 6,2 miljoni krooni eest tespordi Liidule noorsportlase etteval-
- riigitoetus kulude tasandamiseks, - teatriprojekt „Kui armastus lah- mistamiseks suurvõistlusteks.

õpetajate palkadeks, koolituseks, õpi- kus Vargamäelt“ lavastamine ja eten- Loodan, et vallavolikogu poolt vas-
kute soetamiseks 4,5 miljonit krooni damine Vargamäel 30. juulist 22. tuvõetud 2010. aasta eelarve suudab 

- laen Albu Rahvamaja hoone augustini. Selle projekti eelarve on 500 vallas elu edendada ka praegusel ma-
renoveerimiseks 1,2 miljonit krooni 000 krooni. janduslikult keerulisel ajajärgul.

Väga suurt tööd on vaja teha nendel - Kaalepi–Seidla kergliiklustee KALJU KERTSMIK,
asutustel, mille majandustegevusest projekteerimine, mis on esimeseks vallavanem
peab valla eelarvesse tulema omatulu 7 sammuks, et tulevikus välja ehitada 
miljonit krooni. Valgehobusemäe suusa- Kaalepi–Ahula–KETE kergliiklustee. NB! Eelarvet saab lugeda lk.-lt 3

Vallavolikogu võttis vastu käesoleva aasta eelarve

Head mõtted peas ja 
kaunid viisid südames
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Vallavolikogu istungil

Vallavalitsuse istungil

tööle asumisest on möödunud 4 kuud. 25. veebruaril
Noor spetsialist ei pea olema äsja valda 1. Albu valla 2010. aasta eelarve 
elama asunud noor, vaid võib olla ka kinnitamine. Valla 2010. aasta eelarve 
vallas juba aastaid elanud inimene, kes võeti vastu määrusena nr 1 (avaldatud ka 
asub esmakordselt tööle eespool nimeta-käesolevas infolehes).
tud ametikohal.2. Albu valla ettevõtlustoetuse mää-

4. Koostöölepingu sõlmimine MTÜ-ramise korra muutmine. Otsustati ette-
ga Eesti Tõstespordi Liit ja Leho Pendi-võtluse toetuse korda mitte muuta ning 
ga. Sõlmiti kolmepoolne leping tõstja võeti teadmiseks, et selle aasta eelarves 
Leho Pendi ettevalmistuse toetamiseks on ettevõtluse toetust suurendatud kaks 
summas 12 000 krooni, mis kuulub 6 kuu korda. Albu vald on Järvamaal ainuke 
jooksul Eesti Tõstespordi Liidule välja-omavalitsus, kes maksab ettevõtlustoe-
maksmisele igakuiste 2000-krooniste tust alustavale ettevõtjale.
maksetena.3. Noore spetsialisti stardiraha taot-

5. Maa munitsipaalomandisse taotle-lemise ja eraldamise korra muutmine. 
mine. Taotleti munitsipaalomandisse Noore spetsialisti stardiraha suurus on 
Lehtmetsa külas asuv 2,83 ha suurune nüüdsest 15 000 krooni. Noore spetsia-
kohaliku tee alune maa (Valgehobuse-listi stardiraha on ühekordne toetus, 
mäe tee maaüksus), sihtotstarbega trans-mida makstakse valla eelarvest erihari-
pordimaa, ja Ahula külas asuv 0,43 ha dusega spetsialistile esmakordsel tööle 
suurune maa-ala (Krolli maaüksus), asumisel Albu Vallavalitsuses, valla-
sihtotstarbega elamumaa.valitsuse hallatavas asutuses, valla osa-

6. Albu valla eelarvest makstavate lusega äriühingus, sihtasutuses, mille 
perekonna sissetulekust mittesõltuvate üheks asutajaks on Albu vald või mitte-
sotsiaaltoetuste maksmise tingimuste ja tulundusühingus, mille üheks liikmeks 
korra muutmine. Eelnõu jäeti kolman-on Albu vald. Stardiraha suurus ühe 
dale lugemisele.taotleja kohta on 15 000 krooni. Stardi-

7. Eduka õpilase toetuse ja stipen-raha on õigus saada kuni 36 aasta vanusel 
diumi taotlemise ning eraldamise kord isikul, kellel on keskeri-, rakenduskõrg- 
Albu vallas muutmine. Eelnõu jäeti või kõrgharidus, kes elab rahvastiku 
kolmandale lugemisele.registri andmetel Albu vallas ja kelle 

teenuse eest maksmine ei ole jõukohane.
11. Albu Vallavalitsuse 25. märtsi 

2009. a. korralduse nr 105 kehtetuks 
tunnistamine. Tunnistati korraldus keh-mine. Määrati kaks sünnitoetust.3. veebruaril
tetuks.6. Ahula lasteaed-algkooli juhatajale 1. Järva maavanema ja Järvamaa 

lisatasu maksmine. Lubati Ahula laste-Omavalitsuste Liidu ühiste kavatsuste 
22. veebruarilaed-algkooli juhatajal Marika Tamtikul leping koostööks 2010. aastal. Vallava-
1. Informatsioon Albu valla rahva-anda 5 eesti keele tundi nädalas ning nem Kalju Kertsmik tutvustas lepingu 

majade tööst. Ideed ja mõtted  arengus maksta selle eest alates 1. jaanuarist 2010 projekti ja toimus arutelu lepingu muut-
lähiaastail. Juhataja Malle Lomp andis lisatasu kuni õppeaasta lõpuni 4.06.2010 mise üle ning koostati ettepanekud lepin-
ülevaate asutuses toimuvast ringide ja lubada õpetada muusikaõpetust 0,2 gu muutmiseks ning tehti vallavanemale 
tegevusest, osalusest ja asutuse tegevu-koha ulatuses lasteaias ja maksta selle ülesandeks esitada ettepanekud JOL-i 
sega seotud probleemidest.eest alates 1. jaanuarist 2010 lisatasu juhatuse koosolekul, kus lepingut aru-

2. Koostöölepingu sõlmimine MTÜ-kuni 31.05.2010. tatakse.
ga Eesti Tõstespordi Liit ja Leho Pendi-7. Eakate tervisetoetuse määramine 2. Arutelu ettevõtlustoetuse määra-
ga. Esitati lepingu projekt volikogule ja maksmine. Määrati tervisetoetus mise ja maksmise jätkamise kohta. 
otsustamiseks.kahele taotlejale.Otsustati:

3 Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 8. Valla eelarvest makstava sotsiaal-1) lükata ettevõtlustoetuste maks-
määramine ja maksmine. Määrati üks toetuse maksmisest keeldumine. Keel-mine edasi ja teha otsus pärast valla 
tugiisikutoetus.duti ühele taotlejale sotsiaaqltoetuse 2010. aasta eelarve vastuvõtmist, mil 

4. Sünnitoetuse määramine ja maks-maksmisest.selgub, kui suures summas toetust 
mine. Määrati üks sünnitoetus.9. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse eelarves ette nähakse;

5. Eakate tervisetoetuse määramine määramine ja maksmine. Maksti üks 2) abivallavanemal koos vallasek-
ja maksmine. Määrati tervisetoetus sotsiaaltoetus ravimi ostmiseks.retäriga valmistada ette volikogu mä-
kuuele eakale inimesele.10. Isiku avalduse arutelu. Isik on ruse eelnõu, milles nähakse ette ettevõt-

6. Hooldajatoetuse määramine ja taotlenud Valgehobusemäe Suusa- ja lustoetuse maksmise regulatsiooni muu-
maksmine. Määrati hooldajatoetus 13 Puhkekeskuses osutatava lumelauaringi datused.
hooldajale.teenustasu maksmisest vabastamist, kuid 3. Hooldaja määramine. Määrati 

7. Üldhooldekoduteenuse osutamine. valla õigusaktid ei näe sellist võimalust hooldaja ühele isikule.
Osutati üldhooldekoduteenust kahele ette, mistõttu tuleb taotluse rahulda-4. Koduteenuste osutamine. Otsustati 
taotlejale.misest keelduda ja teha isikule ettepanek osutada koduteenust ühele taotlejale.

8. Toimetulekutoetuse määramine ja võtta lapsed ringi nimekirjast ära, kui 5. Sünnitoetuse määramine ja maks-

Vastavalt majandustegevuse registri 
seaduse § 26 lg 1 peab ettevõtja iga aasta 
15. aprilliks kinnitama majanduste-
gevuse registri registreeringu õigsust 
elektrooniliselt või esitama vallavalitsu-
sele kinnituse registreeringu õigsuse 
kohta juhul, kui ettevõtja registreerimi-
sest või registreeringu muutmisest et-
tevõtja taotlusel on möödunud rohkem 
kui kolm kuud. Kinnituse saab esitada 
või saata paberkandjal vallavalitsuse 
postiaadressil või digiallkirjastatuna e-
posti aadressile  Kin-
nituse saab ettevõtja esitada ka veebis 
ettevõtjaportaali kaudu 

 
Juhul, kui registreeringu andmed va-

javad muutmist, tuleb muudetavate re-
gistreeringu andmete kohta esitada eraldi  
taotlus (vorm 17).

Registreeringu õigsuse kinnitamise 
eest ei tule tasuda riigilõivu.

Registreeringud, mille õigsus jäe-
takse kinnitamata, peatatakse. Peata-
tud registreeringud kustutatakse ju-
hul, kui õigsus jäetakse kinnitamata 
kuue kuu möödumisel peatamisest 
arvates.

Täiendav info ja blanketid on saadaval 
veebiaadressil mtr.mkm.ee või Albu 
Vallavalitsuses.

Ahti Randmere, vallasekretär

albu.vald@albu.ee 

https://portaal. 
riik.ee/x/eit/

Teade ettevõtjatele
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maksmine. Määrati toimetulekutoetus likes kohtades 7. märtsil 2010 kella 2.00  eskiislahenduse avaliku arutelu teade 
15 taotlejale. – 6.00. Kodukajas ja Järva Teatajas.

9. Albu valla haridusasutuste tege- 11. Albu valla terviseprofiili koos- 13. Projekteerimistingimuste väljas-
vuskulude arvestuslike maksumuste kin- tamise algatamine. Sotsiaal- ja haridus- tamine. Väljastati Aivar Jalakale projek-
nitamine. Kinnitati tegevuskulu arves- nõunikule tehti ülesandeks leida tervise- teerimistingimused Albu vallas Kaalepi 
tuslik maksumus Albu valla haridus- profiili koostamise juhtgrupi liikmed külas asuvale Teeääre kinnistule elamu ja 
asutustes ühe lapse kohta 2010. aastal ning esitada volikogu otsuse eelnõu kanalisatsioonisüsteemi projekteeri-
alljärgnevalt: volikogu märtsikuu istungile. miseks ja MTÜ-le Saviloss Albu vallas 
asutus aastas kuus 12. Detailplaneeringu eskiislahen- Mõnuvere külas asuvale Põlendiku 
Albu põhikool 20172 1681 dust tutvustava avaliku väljapaneku ja kinnistule küla seltsimaja projekteeri-
Ahula LAK 25404 2117 arutelu korraldamine. Otsustati korral- miseks.
Albu lmängutuba 34116 2843 dada Kaalepi–Seidla kergliiklustee 14. Tammsaare OÜ vee erikasutusloa 

10. Alaealise öise liikumispiirangu detailplaneeringu eskiislahenduse avalik taotluse kohta seisukoha andmine. 
ajutine lühendamine. Otsustati lühen- väljapanek Albu valla veebilehel ja Albu Nõustuti Tammsaare OÜ-le vee erikasu-
dada ajutiselt alla 16-aastaste alaealiste vallamajas, korraldada avalik arutelu tusloa andmisega tingimusel, et veeka-
öist liikumispiirangut Albu vallas 6. ja 7. Kaalepi–Seidla kergliiklustee detailpla- sutaja hoidub veehaarde sanitaarkaitse-
märtsi vahelisel ööl kolme tunni võrra, neeringu eskiislahenduse tutvusta- ala ulatuses (50 m raadiuses puurkae-
mille tulemusena on alaealisel keelatud miseks 19. märtsil kell 10 Kaalepi küla- vust) igasugusest majandustegevusest.
viibida ilma täiskasvanud saatjata ava- toas ning avaldada detailplaneeringu 

Albu Vallavolikogu MÄÄRUS  nr. 1  (25. veebruar 2010)

Albu valla 2010. aasta eelarve
Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 1 ning valla- ja linnaeelarve seaduse § 

12 lõike 1 alusel.
§ 1. Albu valla 2010. aasta eelarve kehtestatakse alljärgnevalt:

TULUD Politsei 15 440
MAKSUD 9 010 000 Muu avalik kord ja julgeolek 3000
Füüsilise isiku tulumaks 7 900 000 MAJANDUS 3 549 196
Maamaks 1 110 000 Ettevõtluse arengu toetamine, stardiabi 30 000
KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK 7 758 010 Noore spetsialisti toetus 15 000
Riigilõiv 17 000 Maakorraldus 27 000
Laekumised haridusasutuste majandustegevusest 437 000 Mineraalse toorme kaevandamine (karjäär) 387 408
Laekumised kultuuri ja kunstiasutuste Maanteetransport (valla teed) 668 558

majandustegevusest 530 000 Transpordikorraldus (autotransport) 210 272
Laekumised spordi ja puhkeasutuste Turism 41 880

majandustegevusest 1 480 000 Muu majandus (Albu Valla Toiduait) 2 087 088
Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevusest 860 000 Muu majandus (külade areng) 21 000
Laekumised elamu- ja kommunaalasutuste Muu majandus (MTÜ Järva Arengu Partnerid) 8000

majandustegevusest 1 129 850 Muu majandus (MTÜ Albu Valla Külade Selts) 42 990
Laekumised muude majandusküsimustega tegelevate Muu majandus (muud kulud) 25 000

asutuste majandustegevusest 3 284 160 KESKKONNAKAITSE 34 400
Üüri ja renditulud 20 000 Jäätmekäitlus 34 400
TOETUSED 10 297 243 ELAMU JA KOMMUNAALMAJANDUS 1 331 778
Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks 40 000 Veevarustus 17 400
Sihtotstarbelised toetused põhivara Tänavavalgustus 70 000

soetamiseks 5441 500 Elamu- ja kommunaalmajandus (elamumajandus) 367 044
Toetused riigilt ja riigiasutustelt 4 815 743 Elamu- ja kommunaalmajandus (Albu kontor) 4000
MUUD TULUD 218 000 Elamu- ja kommunaalmajandus (VA Teenus) 621 592
Maa müük 10 000 Kalmistud 73 680
Laekumine vee erikasutusest 200 000 Muu elamu- ja kommunaalmajanduse tegevus 
Saastetasud 8000 (haljastus) 178 062
FINANTSEERIMISTEHINGUD 1 200 000 TERVISHOID 58 630
Kohustuste suurenemine 1 200 000 Üldmeditsiiniteenused ( perearst) 58 630
KULUDE KATTEKS SUUNATUD JÄÄK 341 934 VABA AEG, KULTUUR JA RELIGIOON 9 640 758
Vaba jääk 341 934 Puhkepargid (Albu Park) 7400
EELARVE TULUD KOKKU 28 825 187 Laste muusika ja kunstikoolid 37 420

Noorsootöö ja noortekeskused (noorteüritused) 70 000
KULUD Noorsootöö ja noortekeskused 
ÜLDISED VALITSUSSEKTORI TEENUSED 3 315 669 (MTÜ Albu Noortekeskus) 6420
Vallavolikogu 153 872 Vaba aja üritused (Valgehobusemäe 
Vallavalitsus 2 646 294 suusa- ja puhkekeskus) 1 314 085
Reservfond 150 000 Vaba aja üritused (MTÜ Tõstespordi Liit 12 000
Muud üldised teenused (Üldplaneering) 30 000 Vaba aja üritused (MTÜ Spordiklubi Vargamäe) 70 000
Muud üldised teenused Vaba aja üritused (MTÜ Ambla Spordiklubi) 5000

(Järvamaa Omavalitsuste Liit) 87 500 Vaba aja üritused (sport) 139 652
Muud üldised teenused (Eesti Maaomavalitsuste Liit) 17 225 Raamatukogud (Järva-Madise raamatukogu) 45 737
Valitsussektori võla teenindamine 215 778 Raamatukogud (Ahula raamatukogu) 185 364
AVALIK KORD JA JULGEOLEK 18 440 Raamatukogud (Albu raamatukogu) 255 843
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Rahva- ja kultuurimajad (Albu valla rahvamajad) 601 972 Õpilasveo eriliinid 442 000
Rahva- ja kultuurimajad (Albu valla rahvamajad, Muu haridus (hariduse muud kulud) 56 000

 investeering) 6 200 000 Muu haridus (maakondlikud hariduskulud) 26 000
Muuseumid ( SA A. H. Tammsaare Muuseum SOTSIAALNE KAITSE 1 445 033
Vargamäel) 70 000 Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 
Kultuuriüritused 548 865 (hooldajatoetus) 101 000
Kultuuriüritused ( pensionäride ühisüritused) 8000 Eakate sotsiaalne kaitse (koduhooldus) 17 472
Vallaleht 33 000 Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 
Religiooni ja muud ühiskonnateenused (sotsiaaltoetused) 187 000

(Järva-Madise kogudus) 30 000 Riskirühmade sotsiaalhoolekandeasutused 
HARIDUS 7 858 617 (Ahula Sotsiaalne Varjupaik) 989 561
Eelharidus (Albu Laste Mängutuba) 819 032 Riiklik toimetulekutoetus 119 000
Lasteaed-algkoolid (Ahula Lasteaed-Algkool) 1 499 300 Muu sotsiaalne kaitse (sotsiaalse kaitse haldus) 21 000
Lasteaed-algkoolid (Ahula Lasteaed-Algkool) R 697 820 Muu sotsiaalne kaitse (töötute ümberõpe) 10 000
Põhikoolid (Albu Põhikool) 1 512 994 FINANTSEERIMISTEHINGUD 1 572 666
Põhikoolid (Albu Põhikool) R 2 017 776 Võetud laenude tagasimaks 1 572 666
Põhikoolid (kohamaksud) 43 800
Gümnaasiumid (kohamaksud) 660 693 EELARVE KULUD KOKKU 28 825 187
Täiskasvanute gümnaasiumid (kohamaksud) 83 202

§ 2. Määrust rakendatakse 1. jaanuarist 2010.
JÜRI KOMMUSAAR,

volikogu esimees

Maamaks on maa maksustamise teadet ei väljastata, kui maksusumma 
hinnast lähtuv maks, mille arvutab on alla 50 krooni. Eelmistel aastatel ei 
Maksu- ja Tolliamet kohalikust oma- väljastatud maksuteadet, kui maksu-
valitsusest saadud andmete põhjal. summa oli alla 20 krooni.

2010. aasta 1. jaanuaril jõustusid ·Muutunud on maksukohustuse 
maamaksuseaduse muudatused. tekkimine. 

·Muutunud on maamaksu tasu- Maamaksukohustus tekib jooksva 
mise kord. aasta 1. jaanuaril ja maksuteade väl-

Kui maaüksuselt arvutatud maamak- jastatakse isikule, kes 1. jaanuari seisuga 
su aastasumma ei ületa 1000 krooni, on kinnistusraamatu andmete kohaselt 
tuleb maksumaksjal tasuda maamaks kinnisasja omanik, hoonestaja või ka-
ühe korraga 31. märtsiks. Üle 1000 sutusvaldaja. Maa omandamisel või ka-
kroonise maksusumma puhul peab sutusõiguse tekkimisel aasta keskel säi-
maksumaksja ära maksma 31. märtsiks lib eelmise omaniku või kasutaja 
vähemalt poole maksusummast, kuid maamaksu kohustus aasta lõpuni ning 
mitte vähem kui 1000 krooni. Ülejäänud uue omaniku või kasutaja maksu-
osa maamaksust tasutakse hiljemalt 1. kohustus tekib maa omandamise või 
oktoobriks. kasutusõiguse tekkimise aastale järgne-

Maksu- ja Tolliamet väljastab mak- va aasta 1. jaanuarist.
sumaksjale maksuteate tasumisele Maamaks laekub valla eelarvesse 
kuuluva maamaksu summa kohta hil- ning käesoleva aasta prognoos on 1 110 
jemalt 15. veebruariks. E-maksuametis 000 krooni.
registreeritud kasutajale, kelle e-posti 1. veebruari seisuga on Maksu- ja 
aadress on maksuhaldurile teada, saa- Tolliametist saadud maamaksuvõlgnike 
detakse maamaksuteade ainult elekt- andmete alusel jäänud valla eelarvesse 
roonselt. Nendele, kellel e- posti aadress laekumata 72 000 krooni maamaksu. 
puudub, saadetakse maamaksuteade Palun kontrollige oma maamaksuteatelt 
posti teel. või vaadake e-maksuametist saldode alt 

Elektronposti aadressile saadetakse oma võlakohustusi ning võlglastel 
informatsioon maksuteate e-maksu- palume maksuvõlad likvideerida! 
ametis kättesaadavaks muutumise kohta. Kui keegi avastab oma maamaksu 

Maksumaksjale, kes ei ole maksus- andmetes vea, siis teavitage sellest mind, 
tamisaasta maamaksuteadet 25. veebru- et saaksin parandused teha. Parandusi 
ariks kätte saanud, on kohustatud sellest maamaksu andmetes saame sisse viia 
30 päeva jooksul teavitama maa asu- märtsikuu jooksul ning maamaksu-
kohajärgset Maksu- ja Tolliameti teadete järgmine ja ühtlasi viimane 
piirkondlikku struktuuriüksust. Sellisel masstrükkimine sel aastal toimub ap-
juhul väljastatakse maksumaksjale uus rillis.
maksuteade. Maanõunik

Maamaksu ei määrata ja maksu- HELVE SAAR

Töö Ahula Sotsiaalses Varjupaigas 
on suunatud eelkõige hoolealuste 
parimale võimalikule teenindusele ja 
töötajate töötingimuste parandamisele. 
2009. aasta novembris-detsembris läbis 
3 töötajat Tervise Arengu Instituudi poolt 
korraldatud 160tunnise hooldustöötajate 
koolituse. Teadmiste ja oskuste täien-
damine aitab hooldustöötajatel paremini 
mõista inimeste biopsühhosotsiaalseid 
vajadusi ning rakendada ennast säästvaid 
töömeetodeid.

2009. aasta kevadel kirjutasime 
pesuruumide renoveerimiseks taotluse, 
aga jäime maakondlikus pingereas vii-
maste hulka ning toetust meie jaoks 
tookord ei jätkunud. Olime järjepidevad 
ja esitasime sügisel taotluse uuesti ning 
nüüd võime tõdeda, et oleme suutnud 
parandada hoolealuste elukeskkonda ja 
töötajate töötingimusi. 2010. veebruaris 
renoveeriti pesuruumid, mille käigus 
paigaldati põrandaküte, vahetati välja 
vanad kraanikausid ja torustik ning 
korrastati laed, seinad, ventilatsiooni-
avad ja põrandad. Kogu renoveerimis-
projekti rahastasid EAS regionaalsete 
investeeringutoetuste andmise prog-
ramm 34 418 ja Albu vald 10 745 
krooniga, töö teostas TKM Ehitus OÜ.

Teame ju kõik, et raskedki ajad tuleb 
üle elada. Seepärast tahaksin eriti tänada 
kõiki neid inimesi ja asutusi, kes meid on 
toetanud, alustades peotäiest maitse-
rohelisest, riietest, rahast jne. ja lõpe-
tades televiisori kinkimisega. 

MARIKA TUHERM,
varjupaiga juhataja 

Maamaksuseaduse muudatused 
ja maamaksu laekumine

Varjupaiga teenus 
paranes
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Viimasel ajal on meedias palju juttu tehtud korraldatud olmejäätmeveost ja selle 
plussidest korraldamata jäätmeveo ees. Eeliseks tuuakse korraldatud olmejäätmeveo 
konkursiga saavutatud madalat prügiveohinda. Korraldatud jäätmeveo täpsustatud 
tingimused sätestati 2004. aastal ning alates 2005. aastast muutus põhimõtte 
rakendamine kohustuslikuks kõigile vähemalt 1500 elanikuga omavalitsustele. 
Korraldatud jäätmeveoga kehtestatakse elaniku kohta kindel prügikogus ja kindel 
prügikonteineri suurus, mille ta peab kindlal ajal jäätmekäitlusettevõttele üle andma, 
olenemata kas prügikonteiner on täis või tühi. Maksma peab seejuures alati 
täiskonteineri eest.

Albu vallas elab ca 1400 elanikku ning lähtuvalt sellest ei ole meil kehtestatud 
korraldatud olmejäätmevedu, kuid see ei tähenda, et jäätmevaldajad (valla elanikud ja 
ettevõtted) ei peaks koguma olmejäätmeid. Jäätmevaldajaks loetakse korteri- või 
elamuühistut, selle puudumisel kinnisasja, millel asub elu- või äriruum või hoone kui 
vallasasja omanik. Albu valla iga jäätmevaldaja on kohustatud sõlmima 
olmejäätmete üleandmiseks jäätmekäitlusettevõttega lepingu, määrama oma 
konteineri suuruse ning jäätmekäitlusettevõttele jäätmed üle andma. Veo 
sagedus peaks sõltuma peamiselt kasutatavate konteinerite suurusest. Vastavalt Albu 
valla jäätmehoolduseeskirjale ja jäätmekavale peaks konteineri suurus ja 
tühjendamine toimuma alljärgnevalt:

- tiheasustusega piirkonnad (Albu, Ahula ja Kaalepi küla tiheasustusega alad);
3 kortermajade kogumiskonteinerid 0,6–5,0 m  – tühjendamine 2 korda kuus

 pereelamute kogumiskonteinerid 80–840 l  – tühjendamine 1 kord kvartalis
- hajaasustusega piirkonnad (Albu, Ahula, Orgmetsa, Ageri, Seidla, Peedu, 

Kaalepi, Vetepere, Soosalu, Sugalepa, Mägede, Lehtmetsa, Neitla, Mõnuvere, 
Järva-Madise ja Pullevere küla).

 kokkukandepunktides – tühjendamine 1 kord kvartalis
 individuaalkonteinerid – tühjendamine 1 kord kvartalis
Siinkohal tahaks kõigile Albu valla territooriumi jäätmevaldajatele südamele 

panna, et jäätmehoolduse nõuete rikkumise eest on võimalik karistada rahatrahviga 
kuni 12 000 krooni.

Selleks, et hoida meie elukeskkonda inimväärsena ja loodussõbralikuna, 
peaksime tekkinud jäätmed võimalikult keskkonnasõbralikult koguma, sorteerima ja 
käitlema.

Tuletaks vallaelanikele meelde, et Albu külas on avatud Albu valla ohtlike 
jäätmete kogumispunkt. Kogumispunkt asub OÜ Maskhone territooriumil (endine 
katlamaja) ja on avatud igal laupäeval kell 10.00–12.00. Tasuta saavad ohtlikud 
jäätmed ära anda ainult eraisikud, ettevõtjad (s.h põllumajandusega tegelevad 
talunikud) peavad üleantud jäätmete eest tasuma.

Varsti on käes kevad ja jälle toimub elektroonika-, ohtlike ja suuregabariidiliste 
jäätmete kogumisring. Teretulnud on vallaelanike ettepanekud jäätmeringide 
paremaks korraldamiseks.

KULDAR TAMMIK,
keskkonnaspetsialist

Veebruarikuu vallavolikogu koos-
olekul oli päevakorras 2006. aastal 
alustatud ettevõtlustoetuse maksmise 
jätkamine. Vaatamata üldisele raskele 
majanduslikule olukorrale ning sellele, 
et ümberkaudsed omavalitsused on 
toetuse maksmise lõpetanud, otsustas 
volikogu siiski jätkata ettevõtlustoetuse 
maksmist. Eelarvesse lisati täiendavalt 
15 000 krooni. Nüüd on 30 000 krooni 
ettevõtlust toetada. 

Volikogu jätkab ettevõtluse toeta-
mist, kuna terves Eestis ja ka Albu vallas 
on suurenenud tööpuudus ning ühe või-
malusena saab töökohtade arv suureneda 
läbi uute ettevõtete tekkimise. 2006. aas-
tal, kui alustati toetuse maksmisega, oli 
peamiseks eesmärgiks suurendada toe-
tust saanud ettevõtte usaldusväärsust 
teiste toetajate, nagu EAS, PRIA, KIK 
silmis. Praegu on tunduvalt laiemad või-
malused alustaval ettevõttel saada toe-
tust, kui seda oli 2006. aastal. Töö-
turuamet toetab alustavat ettevõtet kuni 
70 000 krooni (2006. oli 30 000). 
LEADER-programmist on võimalik 
saada ettevõtetel toetust erinevateks 
tegevusteks jne.

Ettevõtluse alustamise toetust on 
Albu vallas saanud kolm ettevõtet: mus-
tikakasvatus kastmissüsteemide soeta-
miseks, majutusasutus tünnisauna ost-
miseks ning iluteenuseid pakkuv FIE 
hooldusinventari soetamiseks. Kokku on 
vald välja maksnud toetust 41 559 
krooni.

TAEMAR PAI,
abivallavanem

Ageri 52 Neitla 7
Ahula 333 Orgmetsa 64
Albu 338 Peedu 70
Järva-Madise 93 Pullevere 28
Kaalepi 215 Seidla 39
Lehtmetsa 44 Soosalu 16
Mägede 11 Sugalepa 7
Mõnuvere 10 Vetepere 34

Kokku on valla elanikke registris 
1365, neist mehi 694 ja naisi 671.

2009. aasta jooksul vähenes valla 
rahvastik 19 inimese võrra .

Albu valda sündis 2009. aastal 7 last, 
neist 3 tüdrukut ja 4 poissi.

Manalateele läks 10 inimest, neist 7 
naist ja 3 meest.

Ene Ott,
sekretär-asjaajaja

Jäätmekäitlus Albu mailVald jätkab ettevõtlus-
toetuse maksmist

Valla elanike arv 
seisuga 1. jaanuar 2010

Albu Vallavalitsus korraldab Kaalepi–Seidla kergliiklustee detailplaneeringu 
eskiislahenduse avaliku arutelu 19. märtsil 2010 kell 10 Kaalepi külatoas. 
Detailplaneeringu eskiislahendusega on võimalik tutvuda Albu vallamajas ja 
internetis  

Detailplaneeringuga antakse lahendus maakasutusele Kaalepi tihehoonestusalas 
kergliiklustee rajamiseks järgmistele kinnistutele: Ühisjõu (12902:002:0030), Lapi 
(12902:002:0010) ja jätkuvalt riigi omandis olev maa. Lisaks tihehoonestusalale on 
planeeritud kergliiklustee hajaasustuspiirkonnas järgmistele kinnistutele: Tuuleveski 
(12902:002:0088), Tuule (12902:002:0123), Uuetoa (12902:002:0260), Lillevälja 
(12902:002:0303), Kolgi (12902:002:0044), Seidla–Kaalepi mnt. T-15132 
(12902:002:0031), Sakke V (12902:002:0068), Pärna (12902:002:0067) ja Saare 
(12902:002:0104). 

Palume kõigil kinnistuomanikel ning tulevastel kergliiklustee kasutajatel tutvuda 
esitatud lahendusega ja teha oma ettepanekud. Samuti on oodatud kõik küsimused. 
Täiendav teave  või tel. 38 20 500.

TAEMAR PAI,
abivallavanem

www.albu.ee

taemar@albu.ee

Kaalepi–Seidla kergliiklustee tutvustamine



«KODUKAJA»   6 Nr. 3 (216) 4. märts 2010

Suvi on uute projektide, heakorratööde, 
arendamise ja ehitamise aeg. Kuna 
hooajaliselt suureneb paljudel ettevõtetel 
tööde maht, pakub Õpilasmalev suveks appi 
noori, töömalevlasi. 

Sellel aastal on ettevõtjatel võimalus 
kasutada ka rahvusvahelist töölaagrit 
augustikuus (16.– 20. 08. 2010). Tasuks on 
vaja pakkuda toitlustamistja majutust, 
palgana ei ole vaja tasu maksta.

Juba kuuendat aastat korraldab Albu vald 
koostöös MTÜ-ga Albu Noortekeskus 40 
noorele õpilasmalevat, mille käigus teevad 
noored heakorra-, haljastus- ja ladustustöid, 
aitavad kergetööstuses ja teenindusvald-
konnas, osalevad abitöödel, korjavad marju ja 
teevad teisi vajalikke töid ning teenivad 
taskuraha. Aastad on näidanud, et tööandjad 
saavad endale energilised ja tublid töölised 
ning noored sisustavad oma vaba aega, 
õpivad hindama tööd ja väärtustama 
omateenitud raha.

Registreerimine töölaagrisse (õpilas-
malev) kuni 29. märtsini kell 16.00, e-postile 
leho@albu.ee  info  te l .5388 5681,  
www.hot.ee/albuank Osalustasu 50 krooni.

Albu vald pakub laagri noortele tegevust:
7.–11. juunini Ahulas ja Albus,
26.–30. juulini Vargamäel ja Järva-

Madisel, 
23.–27. augustini Järva-Madisel.
Ettevõtjad ja tööandjad. Teil on vaja 

suur ja mahukas töö ära teha? Õpilasmalev 
pakub teile rühma suurusega 10 inimest. Kes 
tasub majutus- ja elamiskulud? Majutus- ja 
elamiskulud tasub Õpilasmalev. Erandiks on 
rahvusvaheline töölaager. Kes tasub noorte 
palga? Palga tasub töö tellija. Erandiks on 
rahvusvaheline töölaager. Sellel aastal oleme 
rakendanud 30 kr/tund. Kas noored tulevad 
tööle omapead? Olenevalt rühma suurusest 
on igas rühmas rühmajuht/juhid. Rühmajuhid 
vastutavad noorte igapäevase tegevuse eest ja 
koordineerivad rühma tegemisi. Milline on 
noorte vanus? Noored on vanuses 13–18 
aastat. Olenevalt töö iseloomust komp-
lekteerime noori vanuse järgi rühmadesse. 
Kui pikaks ajaks on võimalik malevlasi 
tööle palgata? Maleva vahetus kestab sel 
aastal 5 päeva. Kuid vastavalt töö iseloomule 
on rühma ajaline kestvus varieeruv.

Tööandja ei tohi alaealist tööle võtta ega 
rakendada tööl, mis ületab alaealise kehalisi 
või vaimseid võimeid; ohustab alaealise 
kõlblust; sisaldab õnnetusohte, mille puhul 
võib eeldada, et alaealine ei suuda neid õigel 
ajal märgata ega vältida, kogemuse või 
väljaõppe puudumise tõttu; takistab alaealise 
sotsiaalset arengut või hariduse omandamist; 
ohustab alaealise tervist töö laadi või 
töökeskkonnas toimivate ohutegute tõttu.

LEHO ROHTLA

Õpilasmaleva noored 
tööle

 

Eesti Vabariigi aastapäeva tähis- Kraaviga. Kahjuks oli kuulajaskon-
tamine on Ahula lasteaed-algkoolis naks ainult kümmekond inimest. 
alati olnud auasjaks, nii ka seekord. Kirikust väljudes asetati lilled vaba-
23. veebruaril kella üheteistkümneks dussõja ausamba jalamile ning seal 
oli saal pilgeni täitunud ja kontsert auvalves olnud sõjaväelased lisasid 
võis alata. Kostsid vabariigi hümni veelgi ülevust hinge. 
helid ja kõik tõusid ning laulsid kaasa. Samal päeval kell 14 anti Albu 
Kuulasime kauneid laule ja südames- mõisas üle tänavuaastased valla A. H. 
sepugevaid luuleridu ning silmi kip- Tammsaare nimelised kirjanduspree-
pusid vägisi pisarad. Kontsert lõppes miad ja sellele järgnes Kerli Padari 
nii kuulajate kui esinejate ühislaul- kontsert. Laulja kaunis hääl kõlas 
misega ning õhus oli tunda üheshin- kitarrihelide saatel ning andis võima-
gamise hõngu. Saaliseinale projek- luse nautida ja mõtiskleda. Kerli ise 
teeritud laulusõnadki olid suureks ütles, et laulusõnadega “ma tulen ja 
abiks. Lõpetuseks õnnitles direktor lähen” ongi paika pandud tema prae-
koristaja-söögitädi Kaid, kellel juube- gune elu, aga ta loodab, et kuulajas-
lisünnipäev, ning rõhutas seejuures, et konnale, keda oli siingi napivõitu, 
inimene on sama tähtis kui riik. sellest ka midagi jääb. 

24 veebruaril kell 11 algas Järva- Lõpetuseks ütlen, et mulle meel-
Madise kirikus pidulik jumalatee- disid kõik aastapäevaüritused, aga 
nistus, mis samuti oli pühendatud Ahula lasteaed-algkoolis oli kõige 
vabariigi aastapäevale. Siingi kõlasid südamlikum, sest see puges hinge 
kirikuõpetaja manitsussõnade vahele ning andis ühtekuuluvustunnet.
imekaunid laulud, mida esitasid Albu 
Põhikooli õpilased koos õpetaja Kaja MARIKA TUHERM

Sel aastal talv taeva ei jäänud. 
Vastlapäeva pidamiseks ja lumelinna 
ehitamiseks oli lund kuhjaga. 16. 
märtsi lõuna paiku täitus Valge-
hobusemägi Ahula ja Albu kooli õpi-
laste rõõmsate kilgetega. Koolipered 
koos õpetajate, lastevanemate ja vi-
listlastega alustasid lumelinna ehita-
mist. Rassimise ja tubli töö tulemuse-
na valmis neli ilusat lumeskulptuuri: 
laud ja pingid, pjedestaal, hobune ja 
Vargamäe taluõu. Noored kunstni-
kud olid omavalmistatud tööde üle 
väga uhked.

Keha kinnitatud, seati sammud 
kelgumäele. Lina kasvab tänavu ilus, 
sest liud olid pikad ja liulaskjaid palju. 

OÜ-le abi eest lumekuhilate kokku-Komm põske, veel mõned liulask-
lükkamisel.mised ja saigi see ilus päev otsa.

MALLE LOMP,Kohal olid tublimatest tublimad! 
valla rahvamajade juhatajaTänud teile! Suur aitäh Tammsaare 

Järvamaa lasteaedade IV talispordipäev pidi toimuma 28. jaanuaril PAIde 
lasteaias. Külmade tõttu jäi esialgu üritus ära. 4. veebruaril toimuski 
kauaoodatud talispordipäev. Albu lasteaia kuus sportlikku ja rõõmsameelset last 
olid  kooa Ahula lastega sõiduks Paidesse valmis. 

PAIde lasteaia ees oli palju suuri ja väikseid lumememmi. Päeva teema oli 
lumememmede talimängud. Meie vastaseks oli Sookure lasteaed. Võistlesime 
kühvliga mänguasja ajamises, lumememmede kepikõnnis, suusatamises, 
kelguga jooksmises, mänguasjade kelgule korjamises ja vedamises, 
lumejalgpallis, lumepallide prügikorvi viskamises. Vastasmeeskonnaga olime 
võrdsed. 

Suurte lumememmede poolt läbiviidud tegevused lõpetatud, sai iga lasteaed 
diplomi ja lumememmedega seinaplaadi, lapsed vajaliku helkuri ja tänukirja. 
Loosi tahtel korraldavad järgmise talispordipäeva Sargvere ja Tarbja lasteaed. 

Käisin kolmel kaunil aastapäevaüritusel

Hõissa, meil on vastlad!

Lasteaedade talispordipäeval



Nr. 3 (216) 4. märts 2010 «KODUKAJA»     7

Kõikidele teatrisõpradele!
Toimuvad ühiskülastused teatritesse.
3. aprillil sõidame Eesti Draamateatrisse vaatama lavastust 

„Vihmatants“ (algus kell 19).
Pileti hind 225 krooni, pensionäridele 180 krooni, õppuritele ja 

õpetajatele 191 krooni. Transport tasuta.
Täpsem info registreerimisel. Palun ennast kirja panna 15. märtsiks

20. aprillil algusega kell 12 sõidame lastega Rakvere teatrisse vaatama 
etendust „Kaval-Ants ja Vanapagan“

Pileti hind  75 krooni Transport tasuta.

Täpsem info registreerumisel. Palun ennast kirja panna 31. märtsiks
Malle Lomp
Tel. 506797
mallel@albu.ee

Veebruarikuu oma külma ja tuisuga jätab mulje, 
nagu ei tulekski kevad kunagi. Ometi on ilusal 
päiksepaistelisel päeval kuulda tihase lovelaulu ja 
päevadki on märkamatult pikemaks veninud. 
Oleme nautinud tõelist lapsepõlve talve.

Veebruarikuus mõtleme omaenda riigile. Küllap 
on nii mõnigi muremõte tumestamas pidutuju. 
Kitsamaks on läinud kõigil. Ka meie kogudusel. 
Ometi vaatame tänuga möödunud aastasse. Saime 
oma pastoraadile uued küttekolded, uhiuue köögi, 
köögiaknad, mis hoiavad sooja. Paljugi sellest on 
tehtud oma inimeste armastustööna. Küttekolded 
on auga end õigustanud. Maja on soe. Keegi armas 
koguduse inimene ütles mulle möödunud nädalal: 
„Mina tahaks, et see oleks Jumala maja.“ 

Mis või kes on kogudus? Seaduse silmis 
mittetulundusühing. Eestis ei ole riigikirikut. Seega 
on iga koguduse enda asi, kuidas ta majanduslikult 
toime tuleb. Ta elab oma liikmete annetustest. Meie 
kogudus saab veel renditulu ja meie omavalitsus on 
samuti igal aastal meie tegevust toetanud. 

Kuigi riigi kohus on hoolitseda kultuuri 
järjepidevuse ja traditsioonide jätkumise eest, mis 
puudutab eelkõige rahvusliku identiteedi sisu ja 
tugevust – seega ka rahva vaimset tervist ja haridust 
– on viimane jäänud ilma igasuguse riikliku 
toetuseta. See tähendab, et meil ei ole koolis 
tegelikult võimalik õppida usuõpetust ja kiriklik 
hingehoid on jäänud vaid vanglakaplani pärus-
maaks. Hingeabi saadakse paigas, kus inimene on 
juba nö kuristiku serval. Ometi peaks iga meie 
vaimulik olema ka hingehoidja. 

Meie maal on kasvanud üles kolm põlvkonda 
inimesi, kes praktiliselt ei tea midagi usuõpetusest 
ega hingeharidusest. Sageli just keskealised ja üle 
selle inimesed sooviksid end selles vallas pisut 
harida. Millised on siis võimalused siin, Järva-
Madisel?

Tänavu on meie kirikukalendris Ülestõusmis-
pühad 4. aprillil kell 11 kirikus.

Sellele järgnevast pühapäevast, 11. aprillist 
alustame leerikooliga. Leerikool hakkab toimu-
ma igal pühapäeval kell 12 pärast jumalateenis-
tust pastoraadis. 

Leeri võivad tulla kõik inimesed alates 15. 
eluaastast kuni 90. eluaastani. Ka siis, kui 
inimene on ristimata.

Leerikoolis antakse baasteadmisi piiblist, 
ristiusust, kirikuloost ja hingehoiust. Leerikool 
ei kohusta inimest astuma kindlasti koguduse 
liikmeks. Inimene võib seda kuulates ja osaledes 
teha oma valiku. Kõik need, kes soovivad saada 
koguduse liikmeteks, ristitakse (kui neid pole 
lapsena ristitud) ja ilusal soojal ajal toimub 
pidulik leeriõnnistamine. 

Soovi korral võib end registreerida diakon 
Rutt Süvari tel. 5569 5262.

Kuid TULE KOHALE ALATES 11. aprillist 
IGAL PÜHAPÄEVAL KELL 12. KOHTUMI-
SENI!

RUTT SÜVARI,
EELK Järva-Madise koguduse vaimulik

Täiskasvanuna leeri?
Talv on olnud imeliselt ilus ja lumerohke ning on meelitanud 

Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskusesse väga palju inimesi nii lähedalt 
kui kaugelt. Suur rõõm on selle üle, et väga paljud Albu valla inimesed on 
nautinud keskuses talverõõme. Keskuses saab iga päev valida erinevaid 
harrastusi: suusatamine, uisutamine, lumerõngaga ja lumelauaga sõitmine. 
Märtsis jätkub ka valla laste lumelauakool, kus teeb treeninguid 20 last. 

Märts on  teadupärast kõige ilusam talvekuu, kus ere päike ja sügav lumi 
loovad eeldused, et saame nautida jätkuvalt talverõõme. Kunstlumi 
pikendab hooaega aprilli keskpaigani välja. Vallavalitsus kutsubki kõiki 
valla elanikke osa saama talverõõmudest põnevatest sündmustest meie 
keskuses veel ka märtsis.

7. märtsil toimub keskuses II motomeeste murdmaavõistlus „Moto 
Murdmaa 2010“, millest võtavad osa paljud tuntud tehnikasportlased üle 
Eesti. Lisaks motomeestele võistlevad Valgehobusemäe suusaradadel ka 
Eesti spordiajakirjanikud. Esimene start antakse kell 10.30 ning viimane  
kell 12.45

7. märtsil algusega kell 15.00 on Valgehobusemäe keskuse II 
korruse kohvikus meistriklass „Toit, mis jutustab oma lugu“. See on 
erakordne ettevõtmine Järvamaal ning meistriklassi annavad siin Eesti 
Kulinaariainstituudi asutaja Dimitri Demjanov ja akadeemik Angelica 
Uudeküll. Töötoas käsitletakse nelja aastaaega Eesti köögis, esiemade 
tarkust kaasaegses köögis, tooraineid, mis pärinevad põllult ja metsast ning 
saab ülevaate Eesti toidust, mis jutustab oma lugu. Peale sissejuhatavat 
teoreetilist osa jagavad meisterkokad ka praktilisi oskusi buffetlaua 
ettevalmistamisel. Siin huvilistel eelregistreerimine Ene Niinsalu kaudu, 
sest kohtade arv piiratud.

9. märtsil tervist edendavate koolide talvepäev.
10. märtsil kell 17.30 toimuvad Albu lahtised meistrivõistlused 

murdmaasuusatamises. Võistlusõhtu algab kell 17.30. Lapsed võistlevad 
500 m ringil ning noored ja täiskasvanud 5, 10 ja 20 km distantsil.

14. märtsil toimub Salomoni Suusamaraton keskuses teist korda. 
Lapsed võistlevad 0,5 ja 1 km rajal. Võistlusklassi (40 km) ja har-
rastusklassi (20 km) distantsid kulgevad keskusest Kõrvemaa radadele ja 
tagasi. Lastele eraldi meelelahutusprogramm.

14. märtsil samal ajal maratoniga toimuvad lumelauanõlval 
Järvamaa lahtised esivõistlused lumelauasõidus „Valgehobusemäe 
Rodeo“. Siin näeme kindlasti võistlemas ka Albu valla lapsi, kes on saanud 
sel talvel treenida lumelauakoolis Võisteldakse ühel ala (BIG AIR hüpped)   
viies võistlusklassis.

20. märtsil leiab asetv ETV-Swedbanki noorte suusasarja V etapp. 
Võistlusdistantsid siin 1–10 km KL. See võistlus toob keskusesse kohale 
ligi 600 koolinoort üle Eesti ning on selle sarja viimane osavõistlus.

Kõikide sündmuste kohta saab jooksvat infot 
KALJU KERTSMIK,

Albu vallavanem,
Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskuse projektijuht

www.valgehobuse.ee

Valgehobusemäe pakub põnevat ka märtsis
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Õnnitleme!
märtsis

UUS VALLAKODANIK

VIRGO LIIV
10.  veebruar 2010
Õnnitleme vanemaid!

Kui palju teda siis veel jäänud ongi!? 
Tuleb vist oma paari nädala jagu ... Jaa, 
jaa – no ometi! Ah et millest räägime! 
Eks te arvake ära. Selgituseks nii palju, 
et me teame küll, kuidas te kõik seda 
ootate. Just, täitsa õige, jutt käib 
KEVADEST. Teame ju küll, et kevad 
algab alati sulaga; sel aastal on sellega 
natuke teisiti. Nimelt tuleb see kaua-
oodatud aastaaeg tõelise veeriigi mõnu-
dega. Kui teil just paati või parvekest 
pole, siis vähemalt kummikute peale 
tasuks tõsiselt mõelda. Olge siis naeru-
suised, tublid albukad!

Lehetoimkond

Elga-Velisate Hein 84
Õie Tomingas 84
Alma-Aliide Luur 83
Maimo Lippasaar 82
Paul Urbanus 77
Valdur Sõõrd 74
Anne-Reet Loddis 73
Hillar Kreisberg 60

1. APRILLIL KELL 19.00 
ALBU RAHVAMAJAS

TAIDLEJATE KONTSERT

TEILE ESINEVAD:

TANTSURÜHMAD: "VARGAMÄE LAPSED", "VARGAMÄE NOORED", 
"KAKERDAJA" 6.–7. KL. TANTSURÜHM,

MUUSIKARING, KITARRIRING,
SOLISTID, MUDILASKOOR, LASTEKOOR, SEGAKOOR, 

LASTEAIA LAULU- JA TANTSULAPSED, 
PARKOURIJAD, ROCK BAND R.A.R.

ÕHTUT JUHIVAD ALBURAHVA TEATRI NÄITLEJAD

OOTAME TEID KÕIKI!

PILETI HIND TÄISKASVANUTELE 20 KROONI,
TEISTELE TASUTA.

Veebruar on lume- ja tuisukuu. Kui 
õues külm hakkab, võib tuppa sooja 
minna. Kaaslaseks saab valida hea 
raamatu.

Kuu algul olid raamatukogus külas 
Albu laste mängutoa mudilased. Rää-
kisime veelkord lugemisaastast, mõista-
tasime mõistatusi ja lugesime katkendi 
Jüri Parijõe raamatust “Kui isa kinkis 
raamatuid”.

Veebrur oli rikas kirjanike tähtpäe-
vade poolest. Raamatukogus tähistasime 
4. klassi õpilastega Ott Arderi 60. sünni-
aastapäeva. Rääkisime tema elust, luge-
sime luuletusi ja lahendasime ristsõna. 
Ott Arder on kirjutanud ka paljudele lau-
ludele tekste, siis ei jäänud ka laulud 
kuulamata.

Jaan Krossi 90. sünniaastpäev sai ära 
märgitud raamatuväljapanekuga.

Sünnipäeva tähistasid ka kaksik-
vennad Tuulikud – Ülo ja Jüri. Nemad 
said kahepeale kokku 140. Tuulikute 
raamatud “Vares”, “Räim, pisike kena 
kala”, ”Kuidas kuulata tormi”, ”Atlandi 
kirjad”, “Linnusita” jt. ootavad raamatu-
kogus lugejaid.

Ellen Niidu luulepäev toimus 25. 
veebruaril raamatukogus. Luuletusi lu-
gesid 1.– 6. klassi õpilased. Kõik osa-
lejad said temaatilise järjehoidja ja kom-
mi põske.

Jätkuvat lugemismõnu nii suurtele 
kui väikestele!

Silvi Väinsalu,
Albu raamatukogu juhataja

Kõik sai alguse sellest, et lasteaedade 
õpetajate keskkonna töögrupp käis ok-
toobris Aegviidus RMK-s koolitusel. See 
päev kujunes nii vahvaks, et otsustasime 
kutsuda Ahula lasteaiasõbrad ühisele 
matkale.

Ainus vaba päev oli 11. veebruaril. 
Bussiga kohale jõudes, säras taevas päike ja 
ootas giid Tiina Paltser. Kohe algul jaotati 
meid kaheks rühmaks: üks läks matkale ja 
teine maja uurima. Meie valisime vapralt 
kohe 1,5 km matkaraja. Esmalt tuli ületada 
väike kraavike: mööda treppi alla ja jälle 
üles, mis tekitas paraja elevuse. Vapralt 
sammusime tädi Tiina järel, kes peatus iga 
teabetahvli juures, et pisemaid järele ooda-
ta ja tarkusi jagada. Nägime looma- ja 
linnujälgi, uudistasime väikest külmunud 
karihiirt, erinevaid taimi, metsloomade 
vaatluspukki ja söödasõime. Saime teada, 
et esimene asi, mida sipelgad kevadel ärga-
tes teevad, on päevitamine. Matk oli väik-
sematele küllalt väsitav ja viimased meetrid 
- taas trepist - lasti juba pepuli alla. 

Maja juurde jõudes ootas meid juba soe 
tee, tegime soojaks kaasavõetud viinerid 
ning söömaaeg võis alata. Pärast kehakin-
nitust läksid sõbrad matkale ja meie majaga 
tutvuma.

Sees vaatasime esmalt teisel korrusel 
olevat näitust looduslikest materjalidest. 
Seejärel siirdusime uudistama eksponaate: 
erinevaid topiseid, lõualuid, kipsi valatud 
loomade jalajälgi, nahkasid, mikroskoobi 
all loomakarvu jm. Kõike seda tutvustas 
tädi Tiina nii huvitavalt, et nii lapsed kui ka 
õpetajad kuulasid suu ammuli. Järgnevalt 
vajutasid lapsed paberile templiga erine-
vate loomade kujutisi ja pidid joonistama 
selle looma jäljed. 

Saabus aeg kodu poole sättida. Lah-
kudes kinkisime pererahvale laste valmis-
tatud lilledega südame ja lugemisaasta pu-
hul järjehoidjad. 

Albu lasteaia õpetajad Ivi ja Irina

Sõbrapäevamatk Aegviidus

Aili Tammlehe maniküüris
uus teenus:

·Ripsmete keemiline värvimine 35.-
·Kulmude keemiline värvimine 25.-
·Ripsmete keemiline koolutamine 150.-

Märtsipäike sulatab hindu:
·Klassikaline maniküür 110.-
·SPA maniküür             160.-
·Parafinkätehooldus     85.-
Tule tee oma kätele pai!!
Samas müüa kinkekaardid!

Avatud teisipäev ja neljapäev 
8.30–16. Kui soov mõnel teisel päeval 
külastada siis helista, leiame lahenduse.

Info ja kirjapanek telefonil 520 3913
Tänan püsikliente usalduse eest!!

Veebruar raamatukogus


